MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
 1. OBJETO: Serviços de Locação e Manutenção de Sistema de Controle Interno para a 
Elaboração dos Relatórios Mensais e Anual, conforme a Resolução TCM. Ba nº 1.120/05. 
2. CONTRATADO: Elocon & Cia ltda. 
3. VALOR GLOBAL: R$ 7.400,00(Sete Mil e Quatrocentos Reais). 
4. VALOR MENSAL: R$ 1.850,00(Um Mil e Oitocentos e Cinquenta reais). 

5. PERIODO DE VIGÊNCIA: 04(Quatro) Meses: 04.01.2016 a 30.04.2016. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicas 

7. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93, e alterações posteriores.

[...]

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 002/2016. 
MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
 1. OBJETO: Serviços de Locação de Site com Sistema de Publicação do Diário oficial do Poder 
Legislativo Municipal. 
2. CONTRATADO: IPM - BRASIL: Instituto de Pesquisas Municipais. 

3. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00(Sete Mil e Oitocentos Redais).  

4. VALOR MENSAL: R$ 650,00(Seiscentos e Cinquenta Reais).  

5. PERIODO DE VIGÊNCIA: 12(Doze) Meses: 04.01.2016 a 31.12.2016. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicas 

7. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93, e alterações posteriores.

[...]

Serviços de Locação e Manutenção de Site com Sistema de Transparência para 
Vinculação e Publicação dos Atos da Administração Pública do Poder Legislativo Municipal.. 
2. CONTRATADO: IMDES - Instituto Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social 
3. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00(Sete Mil e Setecentos Reais). 

4. VALOR MENSAL: R$ 700,00(Setecentos Reais). 

5. PERIODO DE VIGÊNCIA: 11(Onze) Meses: 04.01.2016 a 30.11.2016. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicas 

7. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93, e alterações posteriores.

[...]

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 004 /2016. 
MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
1. OBJETO: Aquisição de 2.100 Litros de Combustíveis para Abastecimento de Veículos do 
Poder Legislativo Municipal 
2. CONTRATADO: Posto Central. 
3. VALOR GLOBAL: R$ 7.980,00(Sete Mil e Novecentos e Oitenta Reais).  

5. PERIODO DE VIGÊNCIA: 12(Doze) Meses: 04.01.2016 a 31.12.2016. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.30.00 - Material de Consumo 

7. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93, e alterações posteriores. 
8. DATA: 04 de Janeiro de 2016.

[...]

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 005 /2016. 
MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
1. OBJETO: Aquisição de 2.100 Litros de Combustíveis para Abastecimento de Veículos do 
Poder Legislativo Municipal 
2. CONTRATADO: Auto Posto Conterrâneo. 
3. VALOR GLOBAL: R$ 7.980,00(Sete Mil e Novecentos e Oitenta Reais).  

5. PERIODO DE VIGÊNCIA: 12(Doze) Meses: 04.01.2016 a 31.12.2016. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.30.00 - Material de Consumo 

7. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93, e alterações posteriores. 
8. DATA: 04 de Janeiro de 2016.